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■ Penktadienį į Europos ir JAV akcijų rinkas grįţo optimistinės nuotaikos 

■ EUR/USD valiutų kursas penktadienį nepasiţymėjo dideliais svyravimais 

■ Baltijos akcijų rinkos nerodė vienos krypties 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį, po visą savaitę trukusio akcijų rinkų kritimo, didieji Europos indeksai atsitiesė. 
Indeksas Stoxx Europe 600 penktadienį pakilo 0,16 proc., tuo tarpu nuo savaitės pradţios indekso 
vertė buvo sumaţėjusi 3,2 proc. ir buvo ţemiausiame lygyje nuo pat geguţės mėnesio pradţios. 
Euro Stoxx 50 vertė paskutinę savaitės dieną pakilo 0,21 proc. nuo prieš tai per keturias savaitės 
dienas fiksuoto indekso 3,66 proc. susitraukimo. Praeitą savaitę sumaištį Europos akcijų rinkose 
sukėlė vienas iš didţiausių Portugalijos bankų, kuris sukėlė abejonių dėl mokumo. Tačiau savaitei 
baigiantis rinkos investuotojai kiek aprimo, matydami, kad padėtis yra valdoma ir nepersiduos į 
euro zonos finansinį sektorių. Penktadienį JAV akcijų rinkose taip pat buvo jaučiamos teigiamos 
investuotojų nuotaikos, indeksams S&P 500 ir Dow Jones Indus. Avg. dienos pabaigoje savo 
vertę pakeliant po 0,15 proc. ir 0,17 proc. Svarbių makroekonominių rodiklių šalyje skelbiama 
nebuvo, todėl investuotojai teigiamas nuotaikas perėmė iš Europos rinkų. Šiandien svarbesnių 
makroekonominių rodiklių sulauksime iš Europos, kur bus paskelbtas euro zonos pramonės 
produkcijos indekso pasikeitimas. Remiantis prognozėmis, geguţės mėnesį pastarojo rodiklio vertė 
turėtų sumaţėti -1,2 proc. nuo prieš tai buvusio 0,8 proc. pakilimo. Toks pasikeitimas neturėtų 
sukelti didelių neigiamų nuotaikų akcijų rinkose ir remiantis ateities sandorių reikšmėmis, šiandien 
galime sulaukti neţymaus teigiamo Europos akcijų rinkų pakilimo atsidarymo metu. 

 

Valiutų rinkos 
Praeitą savaitę EUR/USD valiutų kursas neturėjo vienos krypties ir buvo blaškomas vykstančių 
įvykių JAV bei Europoje. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio valiutų kursas buvo pakilęs 0,38 proc. iki 
1,3645 lygio, investuotojams laukiant skelbiamo FED‘o paskutinio posėdţio protokolo, o 
ketvirtadienį pagrindinių valiutų kursas vėl sumaţėjo iki 1,3590 ribos bankui „Espirito Santo“ 
paskelbus apie tam tikrus finansinės būklės nestabilumo poţymius. Penktadienį Vokietijoje 
paaiškėjo metinis birţelio mėnesio infliacijos lygis, kuris, kaip ir prognozuota, išsilaikė pastoviame 
lygyje ties 1,0 proc. Tai suteikė tam tikro stabilumo eurui prieš kitas pagrindines uţsienio valiutas, 
tikintis, kad euro zonos infliacijos lygis iš neigiamo pereis į teigiamą pokytį. Šiuo metu EUR/USD 
valiutų kursas laikosi tokiame pačiame lygyje kaip ir penktadienio dienos pabaigoje – 1,3605. 
Šiandien nebus skelbiama svarbių makroekonominių rodiklių, todėl pagrindinių valiutų kursas 
neturėtų pateikti didelių svyravimų. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Savaitė Baltijos akcijų rinkose baigėsi skirtingomis nuotaikomis. Talino birţos indeksas pakilo 0,22 
proc., tuo tarpu Vilniaus ir Rygos indeksų vertės sumaţėjo atitinkamai 0,02 proc. ir 1,56 proc. 
Talino birţą kilstelėjo investuotojų aktyvumas „Olympic Entertainment Group“ pozicijoje, 
investuotojams apsikeičiant vertybiniais popieriais uţ daugiau nei 209 tūkst. eurų ir kilstelint akcijos 
vertę 1,55 proc. iki 1,97 eur. uţ akciją. Taip pat prie indekso kilimo prisidėjo „Nordecon“ akcijų 
vertės pakilimas, tačiau šioje pozicijoje buvo sudarytas tik vienas sandoris (315 eurų vertės), kuris 
kilstelėjo akcijos kainą 1,94 proc. Vilniaus indeksą nustūmė į apačią „Vilkyskių Pieninė“ akcijų 
vertės -1,91 proc. sumaţėjimas, tuo tarpu aktyviausiai prekiauta „Panevėţio statybos trestas“ 
akcijomis, kurių buvo perleista uţ 20,2 tūkst. eurų, akcijos vertei išliekant nepakitusiai ties 1,26 eur. 
uţ akciją. Rygos indekso kritimą didţiąja dalimi sąlygojo „Ventspils nafta“ akcijų vertės 5,6 proc. 
susitraukimas, tačiau šis vertės sumaţėjimas neturėtų būti reikšmingas, nes buvo nulemtas vieno 
sandorio, kuriuo buvo apsikeista tik 62 akcijomis, mokant uţ vieną 1,18 euro. 
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2014.07.14 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ  Pramonės produkcijos indeksas Geguţės mėn. -1,2% 0,8% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


